LIDO NA SESSÃO DODI~

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia

ENCAMINHADA..NOS
n:~:t.osDO § ~o DO
ARTIGO 188 DO
RE~IMENTO INTERNO

INDICAÇÃO

AUTOR: DEPUTADO, EO MORAES - PTB

O Parlamentar que o presente subescreve, no uso das suas atribuições legais e observando as
formalidades regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de Rondônia,
que determine a adoção de medidas necessárias para obras de reforma e revitalização da Praça do
Bairro Caladinho, localizada na região sul do município de Porto Velho - Rondônia.

JUSTIFICATIV A
A presente propositura visa à atender a demanda por infraestrutura urbana, como é o

caso da reforma e revitalização da Praça do Bairro Caladinho, localizada na região sul do
município de Porto Velho. A reforma da Praça, permitirá um uso múltiplo da referida instalação,
transformando o local em área de lazer e cultura quando estiverem revitalizadas as áreas de seu
entorno.

Esta é a razão da presente propositura, que busca o apoio do governo do Estado para
viabilizar as obras e revitalização da Praça.

Indica ao Excelentíssimo Senhor Governador do
Estado de Rondônia, que determine aos órgãos
competentes, que determine a adoção de medidas
necessárias para obras de reforma e revitalização
da Praça do Bairro Caladinho, localizada na
região sul do município de Porto Velho -
Rondônia.

Plenário das Deliberações, O de Setembro de 2015.

Léo oraes
Deputado Estadual - PTB

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as aprovação dos Nobres

•E5TIIDUJlIS
Unidos com o Povo
Assembleja Legis/at;va de Rondônla